
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 30/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO – EDITAL 007/2020

A REITORA SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria IFMT nº 887, e a DIRETORA SISTÊMICA DE

GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições conferidas pela Portaria IFMT 3.047, de 28.12.2017, publicada no

DOU em 29.12.2017,  considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº.

9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº 007/2020 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que

trata o Edital IFMT n.º 003/2020, conforme abaixo:

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: MEIO AMBIENTE

Classificação Candidatos Situação

1º TASSIO ABUD CHAUD APROVADO

2º ANGÉLICA LUCIANA BARROS DE CAMPOS CLASSIFICADA

3º GABRIEL VALADARES CALDEIRA CLASSIFICADO

4º BREENA ALVES DE FIGUEIREDO CLASSIFICADA

CAMPUS AVANÇADO GUARANTÃ DO NORTE
Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º KLEYNE PAULA CASTRO LANCE APROVADA

CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE
Área: MATEMÁTICA
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: PORTUGUÊS/ESPANHOL
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO

CAMPUS SÃO VICENTE
Área: LINGUAGENS

Classificação Candidatos Situação

1º JUSSARA MARIA PETTENON DALLEMOLE APROVADA

2º MARIA ANGELA FABRINI GASPAR CLASSIFICADA



CAMPUS AVANÇADO SINOP
Área: LINGUAGENS

Classificação Candidatos Situação

1º THAUANY FERREIRA AMARO APROVADA

2º SIRLEI DE MELO MILANI CLASSIFICADA

3º MOSIAH JOSE DA SILVA MATOS CLASSIFICADO

4º GISELY NOELI VANDERLINDE BEZEN CLASSIFICADO

5º CLAUDIA MIRANDA DA SILVA MOURA

FRANCO

CLASSIFICADA

Área: QUÍMICA

Classificação Candidatos Situação

1º WYLLIAN WINKCLER SARTORI APROVADO

2º TATIANE CORDEIRO LUIZ CLASSIFICADA

3º MARILENE WIZBIKI CLASSIFICADA

4º APARECIDA FERNANDA DE SOUZA ZANATO CLASSIFICADA

5º VIVIANE FRANCISCA BORGES CLASSIFICADA

II  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº 007/2020, bem como dos

requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

IV  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

FERNANDA CHRISTINA GARCIA DA COSTA
DIRETORA SISTÊMICA DE GESTÃO DE PESSOAS DO IFMT

Portaria IFMT nº 3.047, de 28.12.2017

GLÁUCIA MARA DE BARROS

REITORA SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO IFMT

Portaria IFMT nº 877, de 20.04.2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Glaucia Mara de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR, em 28/02/2020 14:46:29.

Fernanda Christina Garcia da Costa, DIRETOR - CD3 - RTR-DSGP, em 28/02/2020 14:44:54.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 28/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

41177

ac0f53fa69

Edital Nº 30/2020 - RTR-DSGP/RTR/IFMT


